



**وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره** - روز سه شنبه، به واسطه شروع به معاملات بعد از خاتمه تعطیلات عید پاک و نیز در سایه تداوم روند افزایش قیمت، نرخ دلار تقویت شد. گرچه به دلیل انتشار آمار متفاوت اقتصادی آمریکا، نوسانات آن هم چنان در محدوده کوچکی باقی ماند. آمار اقتصادی نامطلوب آمریکا که تا کیدبی بر رشد ضعیف اقتصادی سه ماهه نخست این کشور بوده، موجب کندی روند تقویت دلار در ماه اخیر شده است. با این وجود هنوز انتظار بهبود وضعیت اقتصادی کف قیمتی را برای دلار تعیین می کند. بعد از معاملات پایانی این روز، نرخ یورو در برابر دلار یک درصد کاهش و شاخص دلار ۱/۲۰ درصد افزایش یافت. همچنین نرخ دلار در برابر ین با ۰/۷۷ درصد تقویت به بیشترین سطح از ۲۰ مارس تاکنون رسید. اقدام غیر منتظره بانک مرکزی استرالیا در عدم کاهش نرخ های بهره، نرخ دلار این کشور را تقویت کرد. بانک مرکزی استرالیا اعلام کرد در حالی که نرخ دلار استرالیا در برابر دلار قوی افت داشته، اما تضعیف آن در برابر سیدی از ارزهای عمده کم بوده و نرخ برابری پایین تر برای کمک به وضعیت اقتصادی استرالیا ضروری بوده است.

**بورس فلزات قیمتی** - روز سه شنبه، به دلیل تقویت شاخص دلار و رشد جهانی سهام بهای طلا اندکی تضعیف شد. اما نااطمینانی پیرامون زمان افزایش نرخ های بهره آمریکا بهای طلا را همچنان در حدود بالاترین سطح هفت هفته ای و بیش از ۱۲۰۰ دلار در هر اونس حفظ نمود. تقویت دلار با کمک افزایش نرخ بازده اوراق خزانه داری آمریکا و همچنین تمایل سرمایه گذاران به دارایی های پرریسک و دارای بهره از جذابیت طلا به عنوان پوششی در مقابل ریسک، که فاقد ریسک می باشد کاست. تقاضای فیزیکی طلا در بازارهای آسیایی در سطوح ملایم کنونی حفظ شد. فزونی بهای فیزیکی طلا در بورس معاملات شانگهای نسبت به قیمت های پایه جهانی کمتر از یک دلار در هر اونس و قابل مقایسه با حدود ۳-۲ دلار در هفته گذشته بود. زیرا خریداران چینی از تعطیلات طولانی مدت پایان هفته بازگشتند. در پایان روز بهای نقدی طلا ۰/۵ درصد و بهای قراردادهای آتی آمریکا محموله ماه ژوئن ۰/۷ درصد کاهش نشان داد. بهای نقره و پلاتین به ترتیب ۱/۱ و ۰/۴ افت نمود و بهای پالادیوم ثابت بود.

**بورس نفت خام** - روز سه شنبه، به دلیل انتشار آمار قوی اشتغال آمریکا و پیش بینی های دولت از رشد کمتر تولید نفت خام آمریکا و تقاضای جهانی بیشتر برای نفت، بهای نفت خام آمریکا به بالاترین سطح ۲۰۱۵ رسید. گزارش ماهانه وزارت کار حاکی از افزایش اشتغال زایی به بالاترین سطح ۱۴ ساله در ماه فوریه بود که کاهش قیمت اولیه نفت را جبران نمود. تضعیف اولیه بهای نفت ناشی از نشانه های رشد مازاد عرضه به دلیل سفر یک مقام ایرانی به چین برای فروش بیشتر نفت خام به آن کشور رخ داده بود. گزارش ماهانه اداره اطلاعات انرژی آمریکا، پیش بینی در مورد رشد تقاضای جهانی و آمریکا برای نفت خام را افزایش و پیش بینی برای رشد تولید نفت خام در آمریکا را کاهش داد. در این روز بهای نفت خام آمریکا تحویل ماه مه ۱/۸۴ دلار و قیمت نفت خام برنت تحویل ماه مه ۹۸ سنت در هر بشکه تقویت شدند. در معاملات پس از تعطیلی بازار، به دلیل انتشار آمار موسسه نفت آمریکا حاکی از افزایش موجودی ذخایر انبار های نفت خام این کشور در هفته گذشته به میزان ۱۲/۲ میلیون بشکه، بهای آتی نفت خام برنت و آمریکا به شدت تقویت شد. پیش بینی ها برای افزایش موجودی ذخایر نفت، ۳/۴ میلیون بشکه بود. از سوی دیگر وزیر نفت عربستان تاکید کرد کشور او و سازمان اوپک آمادگی کمک به سایر کشورهای تولید کننده برای بهبود قیمت های نفت را دارد. بهای نفت همچنین از پیشنهاد رئیس بانک مرکزی میناپولیس برای به تعویق انداختن زمان افزایش نرخ های بهره تا نیمه دوم ۲۰۱۶، تاثیر مثبت گرفت.

**بورس وال استریت** - روز سه شنبه، به دلیل تداوم ارزیابی مثبت بازار از شرکت های بورسی برای سرمایه گذاری، شاخص های سهام آمریکا در بیشتر زمان معاملات روزانه در دامنه مثبت قرار داشتند. اما در انتهای معاملات به سبب تقویت دلار و نگرانی سرمایه گذاران از تاثیر منفی آن بر درآمد شرکت های چند ملیتی آمریکایی، بانداکی کاهش نسبت به روز گذشته مواجه شدند. در این روز، بانک مریل لینچ پیش بینی درآمد ۲۰۱۵ خود را ۲۱ دلار به ازای هر سهم کاهش داد. پس از اعلام توافق کانادا برای فروش سهام شرکت جنرال موتورز به گلدمن ساکس به ارزش تقریبی ۷۳/۴ میلیارد دلار، ارزش سهام این شرکت خودروساز ۲/۵ درصد تضعیف گردید. در این روز، ارزش سهام شرکت تویتر به دلیل انتشار خبر استخدام مشاور برای جلوگیری از تجمیع سهام این شرکت در دست سهامداران خاص، با ۴ درصد تقویت، بالاترین افزایش را در شش ماه اخیر تجربه نمود. در پی توقف برنامه باز خرید ۲۰ میلیارد دلار سهام شرکت ویاکام به واسطه تجدید ساختار این شرکت از قبیل کاهش تعداد نیروی کار و سازمان دهی مجدد گروه های کاری داخلی، ارزش سهام شرکت مذکور ۱/۹ درصد کاهش یافت. در پایان معاملات روز سه شنبه، متوسط شاخص صنعتی داو جونز، شاخص اس اند پی ۵۰۰ و شاخص ترکیبی نزدک به ترتیب با ۵/۴۳ واحد (۰/۰۳ درصد)، ۴/۲۹ واحد (۰/۲۱ درصد) و ۷/۰۸ واحد (۰/۱۴ درصد) کاهش به ۱۷۸۷۵/۴۲، ۲۰۷۶/۳۳ و ۴۹۱۰/۲۳ واحد رسیدند.

**بورس اوراق بهادار تهران** - به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز سه شنبه ۱۸ فروردین ماه ۱۳۹۴ به رقم ۷۰۱۵۹/۹ واحد رسید که نسبت به شاخص کل روز دوشنبه ۱۷ فروردین ماه ۱۳۹۴ به میزان ۶۸۴ واحد کاهش داشت.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)							
تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس	سرب	نیکل	قلع	روی
سه شنبه ۷ آوریل ۲۰۱۵		۱۷۸۵	۶۰۴۱	۱۸۸۶/۵۰	۱۲۵۶۵	۱۶۷۷۵	۲۱۲۶/۵۰
دوشنبه ۶ آوریل ۲۰۱۵		۱۷۷۰/۵۰	۶۰۰۱/۵۰	۱۸۶۵	۱۲۹۳۰	۱۶۵۷۰	۲۰۹۳/۵۰

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی					
نرخ سپرده سه ماهه	سه شنبه ۷ آوریل ۲۰۱۵		دوشنبه ۶ آوریل ۲۰۱۵		انواع ارز و فلزات قیمتی
	نیویورک	لندن	نیویورک	لندن	
۰/۰۵۰***	۱/۳۸۵۴۷۰	---	۱/۳۹۳۲۶	---	حق برداشت مخصوص*
۰/۰۱	۱/۰۸۱۶	۱/۰۸۶۰	۱/۰۹۲۳	---	یورو*
۰/۵۶۹	۱/۴۸۰۸	---	۱/۴۸۸۲	---	لیره انگلیس*
-۰/۸۱۴	۰/۹۶۶۱	---	۰/۹۵۸۶	---	فرانک سوئیس
۰/۱۰۱	۱۲۰/۲۷	۱۱۹/۹۰	۱۱۹/۵۳	---	ین ژاپن
۰/۲۷۴	---	---	---	---	بهره دلار
---	۱۲۰۸/۵۵	۱۲۱۱	۱۲۱۷/۶۶	---	طلا
---	۱۶/۷۹	۱۶/۸۶	۱۷/۰۵	---	نقره
---	۱۱۶۸/۹۸	۱۱۶۷	۱۱۷۵	---	پلاتین
---	۵۳/۹۸***	۵۹/۱۰**	۵۲/۱۴***	۵۸/۱۲**	نفت خام
---	---	۵۴/۶۱	---	۵۳/۲۰	سبد نفت اوپک

\* هر واحد به دلار آمریکا \*\* نفت خام برنت انگلیس \*\*\* نفت خام پایه آمریکا \*\*\*\* نرخ بهره هفتگی



## اهمیت تحقق توافق تجاری آسیا-اقیانوس آرام برای آمریکا:

**خبرگزاری بلومبرگ ۲۰۱۵/۴/۶ (۱۳۹۴/۱/۱۷)** - روز دوشنبه، کارتر وزیر دفاع آمریکا با انتقاد از سیاست اقتصادی کنونی این کشور، از کنگره خواست تا اختیار لازم را به مقام مذاکره کننده توافق تجاری آسیا-اقیانوس آرام (موافقت نامه فرا آتلانتیک) تفویض نمایند. آمریکا و یازده کشور دیگر حوزه آسیا-اقیانوس آرام از جمله ژاپن و مکزیک در مراحل نهایی مباحثات پیرامون همکاری در دو سوی اقیانوس آرام می باشند. در حین مذاکرات که مقامات آمریکایی امیدوار به خاتمه آن تا پایان سال ۲۰۱۳ بودند ولی تا به حال به درازا کشیده، چین و دیگر کشورها نیز توافق نامه های تجاری مشابه ای را پیگیری کرده اند. کارتر گفت: «این امر دسترسی آمریکا به بازارهای در حال رشد را به مخاطره می اندازد و خطر بی ثباتی منطقه ای را به دنبال خواهد داشت. وی در نشستی با حضور دانشجویان و مقامات دانشگاه آریزونا گفت: «سیاست های آمریکا حرکت آسیا از ورطه فقر به سوی رفاه و خوشبختی را تسهیل نموده است. این رشد در نتیجه محیط امن صلح آمیز بوده است. ما به ایجاد ثباتی کمک کرده ایم که به مردم، اقتصادها و کشورهای حوزه آسیا-اقیانوس آرام امکان دستیابی به پیشرفت باورنکردنی را داده است. توافق پیشنهادی، ضمن ایجاد استانداردهای محیطی و کاری، موانع تجارت را نیز تقلیل خواهد داد. انتظار می رود این ابتکار آمریکا صادرات این کشور را تا رقم ۱۲۳/۵ میلیارد دلار در طول دهه آینده افزایش دهد.»

شرکت هایی نظیر پروکتر و گمبل، جی پی مورگان چیس و سیتی گروپ در حسرت توافق بالقوه ای می باشند که حمایت منسجمی را از مالکیت معنوی به عمل آورد. کارتر گفت: «همکاری تجاری گسترده تر آمریکا با منطقه ای که ۶۰ درصد از مصرف طبقه متوسط جهانی را تا سال ۲۰۳۰ به خود اختصاص خواهد داد، ضروری است.» پیش بینی می شود جمعیت ۵۲۵ میلیون نفری قشر متوسط آسیا تا پانزده سال آینده به ۳/۲ میلیارد نفر افزایش پیدا کند. رئیس جمهور آمریکا از کنگره خواسته «اختیار ارتقای تجاری» را که تا مین کننده یک رای موافق یا مخالف برای هر گونه توافق بدون نظر اصلاحیه کنگره است را به وی، واگذار نماید. این درخواست در درون حزب خودرئیس جمهور به موضوع بحث انگیزی مبدل گشته است. زیرا بسیاری از دمکرات های حامی بازار کار بر این باورند که این امر دورنمای اشتغال آمریکا را تیره خواهد کرد.

رئیس پنتاگون با رد نظریه «جایگزینی چین به جای آمریکا در منطقه آسیا-اقیانوس آرام»، اظهار داشت: «آمریکا» به شدت نگران «بودجه دفاعی چین، رفتار جسورانه و دستبردهای سایبری این کشور در جنوب دریای چین است.»

**عزم بانک مرکزی سوئیس در حفظ خط مشی سیاستی فعلی:**

**خبرگزاری بلومبرگ ۲۰۱۵/۴/۷ (۱۳۹۴/۱/۱۸)** - ممکن است رئیس بانک مرکزی سوئیس به این نتیجه رسیده باشد که یک شوک فاجعه آمیز برای بازار کافی است. جردن و همکاران وی در حال ارزیابی وضعیت اقتصاد و بدتر شدن دورنمای تورم از زمان تغییر سیاست این بانک در سه ماه پیش هستند که موجب شوک شدن بازارها و تقویت نرخ فرانک در برابر یورو گردید. صندوق بین المللی پول به بانک مرکزی سوئیس توصیه نموده طرح های انگیزشی بیشتری اعمال کند. احتمال دارد آمار منتشره در هفته جاری نشان دهنده بیشترین کاهش قیمت های مصرف کننده سوئیس در ماه مارس طی سه سال اخیر باشد که توجه کننده مداخلات بیشتر بانک مرکزی سوئیس خواهد بود. به نظر می رسد جردن توان باقیمانده خود را متمرکز کرده که برای مقابله با احتمال بروز بحران بدهی آتی یونان یا ریسک رکود در سوئیس به کار گیرد. ماکسیم بوترون، تحلیل گر اقتصادی کردیت سوئیس گفت: «بانک مرکزی سوئیس گزینه های سیاستی زیادی در اختیار ندارد. این بانک برای کاهش بیشتر نرخ های بهره به دلیل بسیار خوبی نیاز دارد. بانک مرکزی سوئیس انتظار دارد نرخ تورم مصرف کننده در سال جاری به ۱/۱ درصد کاهش یابد که بیشترین میزان کاهش طی شش دهه اخیر بوده و انحراف زیادی از تعریف تثبیت قیمت بانک مرکزی در نرخ تورم کمتر از ۲ درصد دارد. این دورنمای بسیار بد پس از انتشار بیانیه ۱۵ ژانویه بانک مرکزی سوئیس مبنی بر حذف سقف فرانک در برابر یورو ایجاد شد. بانک مذکور همچنین برای ترغیب سرمایه گذاران به عدم نگهداری دارایی های فرانکی برای جبران حذف حداقل نرخ ارز، نرخ بهره سپرده خود را به سطح پایین ۰/۷۵- درصد کاهش داده است.

تحولات نرخ ارز برای سیاست های انبساطی بیشتر مورد بحث قرار خواهد گرفت. نرخ فرانک در برابر یورو در روز دوم آوریل به بالاترین سطح دو ماهه خود رسید. زیرا یورو به واسطه تلاش یونان برای دریافت کمک مالی بیشتر از وام دهندگان خود و اجتناب از نکول، تضعیف شد. شاخص های سهام سوئیس نیز با رهایی از افت تاریخی خود به واسطه حذف سقف فرانک، تقویت شدند، گرچه شاخص اس ام آی در سال جاری هنوز با شاخص استاکس اروپا ۶۰۰ فاصله دارد. گرچه جردن در اوایل فوریه نشان داد که امکان کاهش بیشتر نرخ سپرده وجود دارد، اما در مصاحبه ۱۹ مارس با تلویزیون بلومبرگ گفت: «بانک مرکزی سوئیس با نرخ بهره ۰/۷۵- درصد برای سپرده های فرانکی نیز کار بزرگی کرده و باید بینیم تاثیر آن چیست.» در حالی که جردن و سیاست گذاران بانک مرکزی سوئیس به طور مکرر به تقویت بیش از اندازه فرانک اشاره می کنند و در مورد مداخله های بعدی در جهت تضعیف فرانک هشدار داده اند؛ آن ها همچنین گفته اند انتظار ندارند یک چرخه تورم منفی متاثر از کاهش قیمت ها و تعویق هزینه های مصرف کننده ایجاد شود. این دیدگاه مبتنی بر کوتاه مدت بودن کاهش قیمت ها، مخالف مداخله بیشتر است. فیتز زوربروگ عضو هیات مدیره بانک مرکزی با اشاره به پیشنهادات صندوق بین المللی پول گفت: «آنها پیشنهادات جالبی هستند که به آنها توجه می کنیم. این وظیفه یک ارزیاب مستقل است که پیشنهاد ارائه بدهد و من در همین حد در مورد آن ها فکر می کنم.»